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Vedrørende din henvendelse til Social- og Indenrigsministeriet 

 

Social- og Indenrigsministeriet har modtaget din e-mail af 21. marts 2016 med bilag 

vedrørende kommunernes og regionernes anvendelse af regler om erstatning for do-

kumenteret tabt arbejdsfortjeneste samt meddelelse af aktindsigt i oplysninger herom i 

medfør af offentlighedslovens regler. 

 

Du anmoder med henvisning til Social- og Indenrigsministeriets brev til dig af 8. juli 

2015 om nærmere oplysninger om ministeriets overvejelser om, hvorvidt ministeriet 

finder anledning til at indlede en eller flere tilsynssager vedrørende kommunernes og 

regionernes anvendelse af reglerne om erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortje-

neste.  

 

Social- og Indenrigsministeriet skal i den forbindelse oplyse, at ministeriet endnu ikke 

har haft lejlighed til at foretage en nærmere gennemgang af de sager, som Statsfor-

valtningen har afsluttet som tilsynsmyndighed i første instans. Det skyldes bl.a. vare-

tagelsen af en række højt prioriterede generelle opgaver i ministeriet, samt at ministe-

riet i lyset heraf vurderer, at ministeriet vil kunne opnå en mere hensigtsmæssig an-

vendelse af ministeriets ressourcer ved at foretage en samlet vurdering af alle sager, 

som Statsforvaltningen har behandlet vedrørende anvendelsen af reglerne om erstat-

ning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste.  

 

Social- og Indenrigsministeriet har på den baggrund ved brev af dags dato anmodet 

Statsforvaltningen om en nærmere redegørelse om behandlingen af de sager, som 

Statsforvaltningen ved brev af 7. juli 2015 oplyste verserede på daværende tidspunkt 

og eventuelt senere indledte sager. Ministeriet har videre anmodet om kopi af udtalel-

ser i de af sagerne, som måtte være afsluttet på nuværende tidspunkt. Kopi af mini-

steriets brev til Statsforvaltningen er vedlagt dette brev til din orientering. 

 

Social- og Indenrigsministeriet vil, når Statsforvaltningen har afsluttet de nævnte sa-

ger, foretage en samlet gennemgang af sagerne med henblik på at vurdere, om der er 

anledning til at indlede en eller flere tilsynssager i medfør af § 53 a i lov om kommu-

nernes styrelse. Ministeriet vil endvidere i forbindelse med den igangværende revision 

af ministeriets vejledninger om vederlag, diæter, pension m.v. for varetagelsen af 

kommunale og regionale hverv have særligt fokus på, at beskrivelsen af reglerne om 

erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste afspejler de relevante problemstil-

linger og tvivlsspørgsmål, der følger af Statsforvaltningens udtalelser og dine henven-

delser.  
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Social- og Indenrigsministeriet vender tilbage med en nærmere orientering om mini-

steriets forventede sagsbehandling, når ministeriet har modtaget Statsforvaltningens 

redegørelse. 

 

Du anfører i din henvendelse af 21. marts 2016, at du fortsat er utilfreds med en ræk-

ke kommuners og regioners efterlevelse af offentlighedslovens regler om aktindsigt i 

forhold til oplysninger om udbetaling af erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortje-

neste. Social- og Indenrigsministeriet skal i forlængelse af ministeriets brev til dig af 

28. april 2015 fortsat henvise dig til at rette henvendelse til de pågældende myndighe-

der, for så vidt du endnu ikke har modtaget svar på dine anmodninger om aktindsigt, 

eller til Statsforvaltningen, der inden for sin normale kompetence kan tage en sag op 

til behandling vedrørende en kommunes eller en regions behandling af en anmodning 

om aktindsigt efter reglerne i offentlighedsloven. 

 

Kopi af dette brev er sendt til DenOffentlige.dk, der ved e-mail af 27. april 2016 har 

anmodet ministeret om nærmere oplysninger om ministeriets besvarelse af din hen-

vendelse af 21. marts 2016, samt til Statsforvaltningen til orientering. 

 

Social- og Indenrigsministeriet foretager sig på det foreliggende grundlag ikke videre i 

anledning af din henvendelse af 21. marts 2016.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Kasper Ullerup Bach 


